
 

 
裏もご覧ください 

 

平成 29年 10月吉日 

 

東京中央医師協同組合   

組合員各位 

 

 

 

『10月秋号 お役立ち情報・商品をご案内します』 

 

暑い、暑いと言っていた夏が過ぎ、今はもう秋。あれだけ恨んでいた夏の暑さも過ぎ

去ってみれば恋しい気持ちが沸き上がってきます。 

 

トワエモアの「今はもう秋、誰もいない海～♬」なんて口ずさみながら、別れてもう会

えなくなったあの人を恋しく思い涙した青春時代のあの秋を思い出します。 

純真だったあの頃、でも、お金もなく自信もなく勇気もなかったあの頃、そしてそのま

ま周りの人間、社会に折り合いをつけてどうにかやってきた自分の人生。気が付いてみ

れば人生も秋、これから訪れる冬への備えをしていかなければならない時期にきてしま

いました。 

 

「秋の日はつるべ落とし」なんて言い、冬はあっという間にやってくるのでしょう。

秋は収穫の時期、今まで種を撒いてきたものが実る時期、どれだけ実ったか実りの中身

は人それぞれですが、実りを人生の糧としてしっかりと準備し心豊かな冬を迎えたいと

思っています。 

 

タック川本氏は「一流の人間」の５つの要素として、①何事にもひるまない勇気を持

つ、②高い理想・理念・夢を持つ、③自分が思った以上の心遣いができる、④自己満足

をせず興味、好奇心を持ち続ける、⑤収入の一部を社会のために使える、を挙げていま

すが、正にそのとおりだと思います。これらの要素に基づいて 60数年生きてきた今の自

分を採点したら、30点位しかつけられないと思っています。これでは冬に備えた十分な

収穫は得られそうもありません。まだまだ未熟だということです。もう少し点数を上げ

られるよう今からでも努力していきたいと思います。 

 

さて、私事のどうでもいい話で失礼しました。以下、10月秋号のお役立ち情報・商品

をご案内させていただきます。 

 

先生方のお仕事・生活に役立つものを掲載しておりますので、お目通しいただき是非

ご利用賜りますようお願い申し上げます。裏面をご参照ください。 

東京中央医師協同組合   

理事長 榮田 好一朗 

事務長  飯塚 徹  



 

同封品・チラシの一覧 

業者名 注目の商品と内容 特典 

全国医師協同組合連合会 

  

各種医療／治療機器、医療関係消耗品、 

医療施設関連商品キャンペーン 

大変有利な組合員価格でご購入いただけます。 

＊差し込みの申込書にてお申込ください。 

組合員特別価格 

三井住友海上火災保険 

（アサカワ保険事務所） 

 

「団体保険制度のご案内」 

万が一のケガや病気の際の補償から先進医療

や親介護のための休業補償等の様々なオプショ

ンを取り揃えた充実した内容となっています。 

集団扱い５％割引 

白洋舎 

 

 

「クリーニング集配サービス」 

白洋舎ならではの高品質の出来栄えと当別価

格にきっと満足されます。 

全品 10％割引 

その他特別割引 

全国医師協組合連合会 

（エネット社提供） 

「医師協でんき」 

電力の自由化に伴い電気代の削減ができるよ

うになり、年間のコストダウンは大幅なものにな

る可能性があります。 

当組合でどれだけのコストダウンになるか試

算させていただきます。 

＊差し込みの電力シミュレーション依頼票に

ご記入いただきお送りください。 

組合員特別価格 

三菱地所レジデンス 「ザ・パークハウス二子 玉川碧の杜」 

24時間 365日快適な空間をつくりだす全居室 

冷暖房換気システム「エアロテック」採用。 

特典 0.5％割引 

「ザ・パークハウス アーバンス目黒平町」 

東横線都立大学徒歩 7分。ホテルライクな内廊

下設計に加え全邸トランクルーム付きの充実の

設備・仕様。 

全国医師協同組合連合会 「首都圏のハイグレードマンション」 

デベロッパー6社の情報が満載です。 

全医協連提携会社

割引 

ラフォーレ倶楽部 「日本最大級の法人会員制クラブ」 

限定特別クーポン付プラン。ＪＤカード会員様

はモチロンＯＫ．ＪＤ会員以外は事前に当組合ま

でご連絡ください。 

会員価格 

利用証を発行しま

す 

全国医師協同組合連合会

JMC NEWS  No.146 

JMC厚生会、全医協連購買部からのお知らせ

他、お役立ち情報各種 

 

 

******************************************************************************* 

👉ご照会の際は、飯塚（TEL 03-5524-8701、FAX 03-5524-8702）までご連絡ください。 


